
UCHWAŁA NR XLV/445/18
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 21 lutego 2018 r.

w sprawie zmiany w uchwale Nr XX/166/16 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 2 marca 2016 r. 
w sprawie Statutu Miasta Augustowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. W Załączniku do uchwały Nr XX/166/16 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 2 marca 2017 r. 
w sprawie Statutu Miasta Augustowa – Statucie Miasta Augustowa - wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie: "8. O sesji Rady należy zawiadomić pisemnie lub drogą elektroniczną 
członków Rady co najmniej na 7 dni przed terminem posiedzenia wskazując miejsce, dzień, godzinę 
pierwszego posiedzenia oraz proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał i niezbędnymi 
materiałami związanymi z porządkiem sesji",

2) w § 14 w ust. 1 lit e) otrzymuje brzmienie: "e) przebieg obrad, teksty podjętych uchwał - w formie 
załączników do protokołu, tekst zgłoszonych interpelacji, zapytań i wniosków, protokoły głosowań tajnych, 
a także nagranie rejestrujące obraz i dźwięk - w formie załącznika do protokołu",

3) w § 15 dodaje się ust. 5 i ust. 6 w brzmieniu: „5. Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane 
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz w inny sposób zwyczajowo 
przyjęty, z zastrzeżeniem sytuacji określonej w § 9 ust. 2, gdzie transmisji i utrwalania się nie dokonuje”. 
„6. Imienne wyniki głosowania Radnych publikowane są niezwłocznie po zakończeniu obrad sesji 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz w inny sposób 
zwyczajowo przyjęty",

4) w § 22 w ust. 2 lit d) otrzymuje brzmienie: "d) przebieg posiedzenia, a także nagranie rejestrujące obraz 
i dźwięk - w formie załącznika do protokołu",

5) § 26 otrzymuje brzmienie: „§ 26 Diety określone w § 25 zmniejsza się o 30 % za każdorazową nieobecność 
na posiedzeniu Rady bądź Komisji. Wszystkie nieobecności w danym dniu traktowane są jako jedna 
nieobecność.”

6) dodaje się Część VIII o treści: „Część VIII. INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA

§ 51. 1. Grupa mieszkańców Miasta, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady Miejskiej, może 
wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

2. Grupa mieszkańców, o której mowa w ust. 1, musi liczyć  co najmniej 300 osób.

3. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej staje się przedmiotem 
obrad Rady Miejskiej na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od 
dnia złożenia projektu.

4. Komitet inicjatywy uchwałodawczej ma prawo wskazywać osoby uprawnione do reprezentowania 
komitetu podczas prac Rady Miejskiej.

§ 52. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje Burmistrzowi, klubowi Radnych, grupie 3 Radnych.”

7) w Załączniku nr 5 do Załącznika – Regulaminie Rady Miejskiej w Augustowie - § 12 ust. 3 otrzymuje 
brzmienie: "3. Czas wystąpienia Radnego w jednej sprawie nie może przekroczyć 2 minut.”

8) w Załączniku nr 5 do Załącznika – Regulaminie Rady Miejskiej w Augustowie - § 20 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: "1. W głosowaniu jawnym Radni głosują za pomocą urządzenia rejestrującego głosy lub przez 
podniesienie ręki. Za oddane głosy uznaje się te, które oddano „za”, „przeciw” oraz "wstrzymujące się.",”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

Id: 7083173F-769F-4FEF-ABA4-5C8FD8FC6DE2. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 7083173F-769F-4FEF-ABA4-5C8FD8FC6DE2. Podpisany Strona 2




